

Sopo Ejendomsselskab ApS

Helgavej 9

5230 Odense M

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. maj 2023

Steen Aalund Olsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer om udvidet gennemgang	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Noter	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Sopo Ejendomsselskab ApS Helgavej 9 5230 Odense M
CVR-nr.	30605489
Stiftelsesdato	4. juni 2007
Regnskabsår	1. januar 2022 - 31. december 2022
Direktion	Steen Aalund Olsen Per Olesen
Revisor	Revisionsfirmaet Leif Vesterlund Registreret Revisionsanpartsselskab Lindholmvej 1A 5250 Odense SV
CVR-nr.	10092159

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at investere i fast ejendom og andre aktiver, herunder handel.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2022 - 31. december 2022 udviser et resultat på kr. -650.849, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en balancesum på kr. 36.544.116, og en egenkapital på kr. 4.464.369.

Årets resultat har ikke været tilfredsstillende, hvilket skyldes det faldende aktiemarked.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		1.750.198	3.308.521
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-755.244	-766.741
Andre driftsomkostninger		0	-56.528
Driftsresultat		994.954	2.485.252
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		508.219	573.664
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver		11.331	12.000
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		42.114	13.968
Andre finansielle indtægter	1	300.924	1.516.797
Finansielle omkostninger	2	-2.805.614	-262.167
Resultat før skat		-948.072	4.339.514
Skat af årets resultat		297.223	-793.857
Årets resultat		-650.849	3.545.657
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		0	3.500.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		508.219	573.664
Overført resultat		-1.159.068	-528.007
Resultatdisponering		-650.849	3.545.657

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		148.085	203.867
Investeringsjendomme		11.360.890	12.010.262
Materielle anlægsaktiver		11.508.975	12.214.129
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.094.668	1.586.449
Andre tilgodehavender		1.890.514	1.912.621
Finansielle anlægsaktiver		3.985.182	3.499.070
Anlægsaktiver		15.494.157	15.713.199
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.666	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.365.244	2.101.180
Udsudte skatteaktiver		14.511	0
Tilgodehavende selskabsskat		12.435	0
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		132.247	156.952
Andre tilgodehavender		10.381.039	4.039.697
Periodeafgrænsningsposter		28.199	27.375
Tilgodehavender		13.960.341	6.325.204
Andre værdipapirer og kapitalandele	3	5.029.156	8.228.919
Værdipapirer og kapitalandele		5.029.156	8.228.919
Likvide beholdninger		2.060.462	2.686.053
Omsætningsaktiver		21.049.959	17.240.176
Aktiver		36.544.116	32.953.375

Balance 31. december 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital	4	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5	1.966.667	1.458.448
Overført resultat	6	2.372.702	3.531.769
Udbytte for regnskabsåret	7	0	3.500.000
Egenkapital		4.464.369	8.615.217
Hensættelser til udskudt skat		0	150.465
Hensatte forpligtelser		0	150.465
Leverandører af varer og tjenesteydelser		61.790	95.349
Selskabsskat		0	727.290
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		31.517.957	22.865.054
Deposita		500.000	500.000
Kortfristede gældsforpligtelser		32.079.747	24.187.693
Gældsforpligtelser		32.079.747	24.187.693
Passiver		36.544.116	32.953.375
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	9		
Personaleomkostninger	10		

Noter

	2022	2021
1. Andre finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	300.924	1.516.797
	300.924	1.516.797
2. Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	2.805.614	262.167
	2.805.614	262.167
3. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Under omsætningsaktiver indgår værdipapirer målt til dagsværdi med følgende beløb:		
		Børsnoterede værdipapirer
Dagsværdi pr. 31/12 2022		5.029.156
		5.029.156
Årets urealiserede værdireguleringer i resultatopgørelsen		-3.250.358
Dagsværdien på de noterede værdipapirer er opgjort på baggrund af den noterede børskurs pr. statusdagen.		
4. Virksomhedskapital		
Saldo primo	125.000	125.000
Saldo ultimo	125.000	125.000
Selskabskapitalen har været uændret de seneste 5 år.		
5. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Saldo primo	1.458.448	884.784
Årets tilgang	508.219	573.664
Saldo ultimo	1.966.667	1.458.448
6. Overført resultat		
Saldo primo	3.531.770	4.059.776
Årets afgang	-1.159.068	-528.007
Saldo ultimo	2.372.702	3.531.769

Noter

	2022	2021
7. Udbytte for regnskabsåret		
Saldo primo	3.500.000	0
Årets tilgang	0	3.500.000
Årets afgang	-3.500.000	0
Saldo ultimo	<u>0</u>	<u>3.500.000</u>

8. Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som vedrører sambeskatningen.

9. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Der er stillet sikkerhed med kr. 40.000 overfor ejerforening.

Overfor mellemværende med Danske Bank kr. 0 ligger følgende effekter som sikkerhed:

Værdipapirdepot kr.: 5.029.156.

Depotafkastkonto kr. 1.597.929.

Valutakonto SEK kr. 650.901.

10. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede	<u>1</u>	<u>1</u>
-----------------------------------	----------	----------